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ÉVKÖZI 21. VASÁRNAP                            A év                                                     1- 4 oldal 
 
Olv.: Iz 22,19-23 – Róm 11,33-36 – Mt 16,13-20 
Az Egyház sziklaalapja 
 

KOZMA IMRE OH ATYA SZENTMISÉJÉRŐL 
 
Szentbeszéd 
 
Kedves Testvérek! 
Kinek tartják az emberek az Emberfiát? Egy hatalmas kérdéskör. Mi valóban tudjuk-e, hogy 
ki Jézus, mert el kell mondani az embereknek, hogy ő a Messiás. Ezen a mai vasárnapon 
tehetünk egy “szellemi utazást”. 
 
 Hogyan vélekednek Jézusról általában az emberek ma? 
 Visszagondolhatunk arra, hogy akkor, az Ő korában, 
 amikor még csak kevesen ismerték Őt, hogyan vélekedtek Róla? 
 Hogyan ismerték fel Őt a tanítványok? 
 Mit jelent nekünk 2000 évvel később? 
 Mennyire ismerjük fel mi, mit jelent a világ számára a Messiás, a Krisztus? 
 
Ez igen fontos kérdés, mert az életünkről van szó. Az Istennek fontos a mi emberi életünk és 
ez így fejeződik ki, hogy szeret bennünket. Csak annak az élete fontos, akit szeretnek. 
Mindannyian arra vágyunk, hogy valaki szeressen bennünket. Nem véletlen, hogy Jézus 
Krisztus alapvető üzenete pontosan ebben áll: 
 

az Isten szeret titeket! 
 
Az embernek ezt kellene felfogni, megérteni és azoknak, akik  Istenhez tartozóknak vallják 
magukat ezt kellene fölismerni, elfogadni. Ez a küldetésünk: 
 

kifejezni az Isten szeretetét. 
 
Isten szereti a világot. Ő alkotta. Isten szereti az embert. Az ember Isten gyermeke. A 
keresztény küldetésünk ezt jelenti, továbbadni minél több embernek ezt a szeretetet. Ha ezt 
az emberek megtapasztalják, ebből élni tudnak. Ez a mai vasárnap üzenete. Akkor ismeri föl 
az ember ki is Jézus Krisztus, ha ezt elfogadja és magáévá teszi. A keresztény szó is ezt 
jelenti, Krisztus követő. Ez azt jelenti, hogy 
 

 nem magunknak élünk, hanem egymásért. 
 
 Milyen más lenne a világ, ha ezt komolyan gondolnák az emberek. 
 Milyen más lenne a világ, ha mi keresztények ezt valóban hivatásunknak tartanánk. 
 
Kinek tartották az emberek Jézust? Ha visszatekintünk az elmúlt 2000 esztendőre, bizony 
igen sokan Jézus mítoszról beszéltek. Mítosz, egy soha nem létező személy, kitalálták. 
Aztán belátták, hogy Jézus történelmi személy volt. Egyszer élt. De ki ez a Jézus, mit jelent 
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ez, hogy történelmi személy volt, ezt sokféleképpen értelmezték. A mai időkhöz közeledve, 
Jézust egy nagy tanítónak tartották, egy reformernek, sokan forradalmárnak. Ahogy a 
divatok változnak, egymást követik, Jézust Szuper Sztárnak is mondták. 
 
Testvérek! 
Ma honnan informálódhatnak az emberek? Ki segít az embereknek abban, hogy 
megismerjék Jézust?  
 Ehhez a Bibliát kellene kézbe venni. Mennyien veszik kézbe?  
 Ehhez teológiai, hittudományi, vagy vallással foglalkozó könyveket kellene 
 lapozgatni. Hányan gondolnak erre?  
 Ehhez el kellene járni a templomba, hogy ott halljunk Jézus Krisztusról, megismerjük 
 és magunkévá tegyük a küldetését. Mennyien járnak templomba? 
Ma honnan szerzik az emberek az információjukat Jézussal kapcsolatosan?  
 Rádióból, televízióból, újságokból, regényekből. Jól informálódnak az emberek? 
 Mondjuk egy botránkoztató kiállítás, vagy egy film, Krisztus utolsó megkísértéséről, 
 ahol azt hirdették, hogy Ember  volt. Igen, de milyen ember, arról már nincs szó, 
 arról meg végképp nincs, hogy Istenember.  
 Egy újság, amikor Jézussal foglalkozik, akkor a személyével kapcsolatos szenzációt 
 keresi. Egy regény az író fantáziáját jeleníti meg.  
 A történészek dokumentálnak. 
 
Kinek tartják az emberek Jézust egy ilyen közegben? Mennyire jutnak az emberek?  
Ezek miatt is rendkívül fontos a mi keresztény küldetésünk, hogy kifejezzük a világban, ki 
ez a Krisztus. Ki ez a Krisztus az egész világnak, minden embernek, ez általunk fejeződhet 
ki, ha ez a Krisztus valóban a mi Krisztusunk. 
 
Annak idején kinek tartották az Emberfiát? Jézus megkérdezte. Keresztelő Jánosnak, 
Illésnek, Jeremiásnak, vagy valamelyik prófétának. Ti kinek tartotok Engem? - kérdezte az 
apostolokat. Péter válaszolt: “Te vagy a Messiás, az élő Isten Fia!” Ha megkérdezik: “Ti 
kinek tartotok Engem ma?” - ki tudjuk mondani: “Te vagy a Messiás, az élő Isten Fia!”-  
 
Testvérek! 
Jézus a kérdést így teszi fel: “Kinek tartják az emberek az Emberfiát?” Számtalan neve van 
Jézusnak az evangéliumban. Ő magát egyedül ezen a néven nevezi: Emberfia. Ezzel azt 
akarja kifejezni, hogy értünk lett Emberré!  

  

 Vállalta a mi embervoltunkat, a mi földi sorsunkat.  
 Egy lett közülünk, hogy megmutassa,  
 Isten milyennek gondolt el minket embereket és az egymással való kapcsolatunkat.  
 Embervoltunk az egymással való kapcsolatunkban fejeződik ki. 
 
Jézus megnevezései: “Messiás” és “az élő Isten Fia.”  
Messiás a zsidók elképzelésében az a Valaki, aki eljön és ezt a sokat szenvedett népet talpra 
állítja. Beteljesíti ennek a népnek a vágyait, elvárásait. Görögül a Messiás, a Krisztus azt 
jelenti, hogy az Isten jelenik meg benne. 
Az élő Isten Fia azt jelenti, hogy nem csupán Ember, hanem Isten is. “Én és az Atya egy 
vagyunk.” - mondja Jézus és “aki ismer Engem, ismeri az Atyát is.” 
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Meghökkenthet bennünket, amikor Péter ezt a vallomást teszi, Jézus azt mondja: “Ne 
beszéljetek erről.” Miért ne? A zsidóságnak ugyanis egy hamis Messiás-képe volt. Azt 
várták, hogy helyreállítja Izrael országát, a nép vezetője lesz és Hatalmára, Isten Erejére  
hivatkozva mindenki fölé emeli őket. Jézus nem ez a Messiás. Jézus igazi képe számunkra 
az elítéltetés drámájában fejeződik ki, a szenvedésében és halálában.  
 

Ki is Ő valójában? Aki értünk szenved és meghal!  
 

Nem az a Valaki, akit a zsidók vártak és ma is nagyon sokan várnának Jézustól, hogy oldja 
meg az e világi életük problémáit, hogy e világi Vezető legyen, hanem az a Valaki, aki 
Ember voltában azt akarja kifejezni, hogy Ő mindenkiért szenved, nemcsak egy népért.  
Mindenkinek ki akarja fejezni, hogy az Isten jó hozzánk. Ez az elítéltetés történetében, a 
pogány százados vallomásában fogalmazódik meg: “Ez valóban  Isten Fia volt!” 

 

Testvérek! 
Ki nekünk Jézus Krisztus?  
A Messiás, a Krisztus, akiben megjelenik az Isten szeretete és ez a legnagyobb erő. Ez azt 
jelenti, hogy kifogyhatatlan a jóindulata és a szeretete irántunk. Az élő Isten Fia, nem 
csupán Ember, hanem egy másik világ hatalmával van itt jelen közöttünk. 
 
Jézus azt mondja Péternek: “Te kőszikla vagy.” Ezt a vallomást magadtól, emberi 
elgondolásod szerint nem fogalmazhattad volna meg. “Nem a test és vér nyilatkoztatta ki ezt 
neked, hanem az Én mennyei Atyám.” - vagyis prófécia, kinyilatkoztatás. Isten szólt Péter 
által. Péter abban a kultúrkörben és a zsidó felfogás szerint ezt nem mondhatta ki, hogy az 
élő Isten Fia, legfeljebb a zsidók Messiás képéről tudott. De itt többről van szó. Ez a több az 
Isten ajándéka Péter számára: “Te Szikla vagy és erre a Sziklára építem Egyházamat.” Ne 
botránkozzunk, hogy ez a Péter ilyen ingatag Szikla. Ember. De az Emberfia mondja neki: - 
Te ember Péter, Szikla vagy és erre a Szikára építem az Én Egyházamat. 
 
Testvérek! 
Ez a küldetésünk, hogy ebben a világban megjelenítsünk egy másfajta gondolkodást. Az 
Egyház Sziklája Jézus. A keresztények közössége erre a Sziklára épül. Péter mondja, - akit  
Sziklának mond Jézus, - hogy a valódi Szikla,  az élő Szikla Krisztus. Csodálatos 
összekapcsolódás ez 
. 
Mi a küldetésünk? Az, hogy ebben a változó, sok gonddal, bajjal küszködő világban úgy 
tegyünk tanúságot Jézusról, hogy az emberek úgy építsék Jézusra az életüket, mint ahogy a 
bölcs és okos ember  Sziklára építi a házát. 
 
Ha mi igazán megmutatjuk az embereknek ezt a Krisztust, aki a Szikla, - mi gyarló 
emberek, mi Péter testvérei, minden gyarlóságunk, gyengeségünk ellenére, - ha Istennel 
szövetkezünk, akkor valóban olyan bizonyságot adunk a világnak, mint Péter adott. Az 
embereknek erre van szükségük, hogy biztos igazságokra, valódi értékekre építsék az 
életüket. 

Kinek tartják az emberek az Emberfiát? 
Kinek tartjuk mi az Emberfiát? 

Mi a küldetésünk? 
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 Az elhangzott szavakban megfogalmazódott a válasz.  
 Kérem, mindenki gondolkodjon el ezeken 
 és fogalmazza meg a maga válaszát. 
 

+  A M E N  + 

 

Imaszándék a Mi Atyánkhoz 
 
Jézus arra kérte Pétert és a többi apostolt, hogy erről a péteri vallomásról egyenlőre ne 
beszéljenek, mert akkor az a hamis Messiás-kép erősödött volna meg, ami az emberek 
lelkében élt. Viszont ma azt mondja, beszéljetek erről, hogy ki a Messiás. Hiszen kiderült, 
hogy az a régi e világi elvárás Istennel kapcsolatosan nem valódi. 
 
 Az értünk emberré lett Jézus szenvedett és meghalt,  
 mert csak így lehet kifejezni az irántunk való szeretetet,  
 az ilyen elkötelezettséggel.  
 Ez az új Messiás-kép, a másik emberért odaadó szolgálat. 
 Erről beszéljetek. 
 Erről tegyetek tanúságot az életetekkel. 
 Ezzel szerezzünk hitelt kereszténységünknek és  
 tegyük érdemessé ezt a földi életet.                  Mi Atyánk... 
 
Könyörögjünk 
Istenünk, szerető jóságod hozzon nekünk teljes gyógyulást. Segíts kegyesen és támogass, 
hogy mindenben tetszésedre éljünk, Krisztus a mi Urunk által.    Amen 
 
Szentmise befejezése 
 
 Isten áldásával járjatok.  
 Tegyetek tanúságot Jézusról.  
 Mutassátok meg a világban, mekkora hatalom az Isten jósága.  
 Menjetek békével. 
 
 

ÁLDÁS  
 
 
 
 
 
 

 


